Протокол № 236 от «05»  сентября2016 г. 1

П Р О Т О К О Л   № 236

заседания Совета
Ассоциации содействия развитию строительного комплекса и свободного

предпринимательства в сфере строительства «Столица»,
саморегулируемая организация строителей

(далее - Ассоциация)

Место проведения: г. Москва, Электрический переулок, дом 8, строение 5.
Дата проведения: 5 сентября 2016 г.
Время начала заседания Совета: 11.00.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

1. Фролов Борис Леонидович – Председатель Совета;

2. Аблаутов Владимир Викторович;

3. Баженов Владимир Николаевич;

4. Исраелян Армен Рубенович;

5. Науменко Игорь Алексеевич;

6. Тихонов Виктор Владимирович.

На заседании присутствуют 6 (Шесть) из 6 (Шести) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Фролов Борис Леонидович;

Секретарь заседания Совета – Халилулина Ираида Таибовна.
Приглашены:
1. Питерский Леонид Юрьевич – директор Ассоциации;
2. Илюнина Юлия Александровна – заместитель директора Ассоциации;
3. Халилулина Ираида Таибовна – начальник отдела контроля Ассоциации.

О повестке дня заседания Совета:

СЛУШАЛИ:

Фролов Б.Л. предложил следующую повестку.
Повестка дня заседания:

1. О делегировании представителей от Ассоциации «Столица» СРОС на ХII
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства «28» сентября 2016 г.

2. О награждении Почетной грамотой Ассоциации «Столица» СРОС.
Докладчик – Илюнина Ю.А.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания Совета Ассоциации.

Протокол № 236 от «05»  сентября2016 г. 2

ВОПРОС № 1. О делегировании представителей от Ассоциации «Столица» СРОС на ХII
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства «28» сентября 2016 г.
В ходе совместных обсуждений приняли решение:
6.1. Делегировать Фролова Бориса Леонидовича – Председателя Совета Ассоциации, на ХII
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, «28» сентября 2016 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки
дня.
6.2. Делегировать Илюнину Ю.А. – Заместителя директора Ассоциации, на ХII Всероссийский
съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,
«28» сентября 2016 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

 «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2. О награждении Почетной грамотой Ассоциации «Столица» СРОС.
Докладчик – Илюнина Ю.А.

СЛУШАЛИ:

        Илюнину Ю.А., которая сообщила, что от членов Ассоциации получены
  ходатайства о награждении Почетной грамотой Ассоциации «Столица» СРОС заместителя
  директора ООО «ГЕОМЕТРИЯ» - Маненкова Сергея Александровича; заместителя директора
  ООО «ГЕОМЕТРИЯ» - Зырянова Андрея Николаевича;  главного инженера
  МПФ "АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ" Мамая Игоря
  Антоновича.

РЕШИЛИ:

1.Наградить Почетной грамотой Ассоциации «Столица» СРОС «за значительный вклад в
повышение качества и обеспечение безопасности строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов строительства»:

- заместителя директора ООО «ГЕОМЕТРИЯ» Маненкова Сергея Александровича;

- заместителя директора ООО «ГЕОМЕТРИЯ» Зырянова Андрея Николаевича;

- главного инженера «АНТ ЯПЫ САНАЙИ ВЕ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ» Мамая
Игоря Антоновича.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

 «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание закрыто в 11.30.
Протокол составлен в двух экземплярах для предоставления в уполномоченные органы.
Председательствующий    __________________  Фролов Б.Л.

Секретарь заседания Совета   __________________  Халилулина И.Т.